W celu zapobieżenia wypadkom, jakie dotąd miały miejsce z niedokładnego i nie podług wydanych rozporządzeń składania drzewa w szychty, co także bywa powodem, że w razie wynikłego pożaru, ratunek staje się utrudnionym, jak również wystawia na kalectwa, a częstokroć i na śmierć robotników przy szychtowaniu pracujących; w zastosowaniu się oraz do rozkazu JW. Warszawskiego wojennego generał-gubernatora z dnia 5 (17) września 1846 r., podaje niniejszem do publicznej wiadomości ułożone w tym przedmiocie przepisy, przez radę budowniczą roztrząsnięte i przez wyższą władzę zatwierdzone, a mianowicie:

na fabrykaty stolarzom, cieślom, bednarzom, kołodziejom, stelmachom i innym rzemieślnikom potrzebne, aby takowe śpiesznie po-

rzniętem i w drwalniach lub piwnicach złożonem zostało. Czuwanie nad całym tym porządkiem tak komisarzom cyrkulowym policji wykonawczej, jako też i administracyjnemu poruczonemu zostało.

Warszawa dnia 24 maja (5 czerwca) 1853 roku.

Jenerał-major, Gorłów.

Łatwe i tanie sposoby wyżywienia się, wrazie wysokich cen pokarmów.

Zebrali i spisał J. N. Kurowski.

1. O surogatach mąki zbożowej, do wypiekania chleba.

§ 3. Druga klasa tego rodzaju substancjów.

(Dalszy ciąg).

Drugie doświadczenie p. H. M.